
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «19» декабря 2019 г.         № 2330 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 19.05.2014 № 1221 «Об утверждении Методики расчета 

арендной платы за пользование муниципальным имуществом 

муниципального образования ЗАТО Александровск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, абзацем 21 

пунктом 2 статьи 7 Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности ЗАТО 

Александровск, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Александровск 

от 24.12.2009 № 92, в целях увеличения доходной части местного бюджета в 

части арендных платежей за использование недвижимого муниципального 

имущества, на основании информации Министерства финансов Мурманской 

области (исх. от 25.07.2019 № 02-03/2174-ЕД) о прогнозе индекса 

потребительских цен на товары и платные услуги населению по Мурманской 

области на 2019-2020 годы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

19.05.2014 № 1221 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за 

пользование муниципальным имуществом муниципального образования ЗАТО 

Александровск» (в редакции постановления администрации ЗАТО Александровск 

от 26.09.2014 № 2367, от 27.03.2015 № 790, от 22.05.2015 № 1270, от 09.01.2018 № 

1, от 30.11.2018 № 2279) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Установить размер базовой ставки арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом муниципального образования ЗАТО Александровск 

на 2020 год – 73 руб. 35 коп. за 1 кв.м в месяц. 

Размер базовой ставки арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом муниципального образования ЗАТО Александровск на последующие 

годы рассчитывать с учетом индекса потребительских цен.». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба муниципального 

имущества ЗАТО Александровск» (Ю.А. Короткова) внести соответствующие 

изменения в действующие договоры аренды недвижимого муниципального 

имущества. 



  

 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке и размещению на официальном сайте ЗАТО 

Александровск. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Муниципального казенного учреждения «Служба муниципального 

имущества ЗАТО Александровск» Ю.А. Короткову. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск             С.М. Кауров 


